



Handläggare: Christina Höglom  
Telefon: 508 25 606

Till  
Socialtjänstnämnden

## **Ansökan om utvecklingsmedel för implementering av socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård**

(1 bilaga)

### **Förslag till beslut**

1. Socialtjänstnämnden ansöker hos länsstyrelsen i Stockholm om utvecklingsmedel med 2 260 000 kr för två år för implementering av socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård
2. Paragrafen justeras omedelbart

Dag Helin

Fredrik Jurdell

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid socialtjänstförvaltningen stab för utredning och projekt i samarbete med representanter för stadsdelsförvaltningarnas missbruksvård.

### **Bakgrund**

I februari 2007 presenterade socialstyrelsen nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård. Riktlinjerna riktar sig till både socialtjänsten och hälso- och sjukvården. För att riktlinjerna ska få genomslag i praktisk verksamhet krävs ingående insatser inom såväl stadens missbrukarvård som hos andra berörda huvudmän.

Länsstyrelsen har avsatt särskilda utvecklingsmedel för att stimulera implementering av socialstyrelsens nationella riktlinjer. Medlen utgör en del av det



statsbidrag som länsstyrelsen har haft att fördela utifrån regeringens satsning på utveckling av vården för personer med tungt missbruk.

Ett förslag till utvecklingsprojekt har utarbetats av socialtjänstförvaltningens stab i samråd med en arbetsgrupp bestående av representanter från stadsdelsförvaltningarnas missbruksenheter. Diskussioner har även förts med nätverket för enhetschefer för missbruk/vuxna inom staden. Beroendevården och kriminalvården har informerats om och är intresserade av att samverka kring implementeringen.

Kommunförbundet Stockholms län och Stockholms läns landsting har arbetat fram ett förslag till ny gemensam missbrukspolicy som kommer att presenteras våren 2008, "Gemensam policy för att förebygga, tidigt upptäcka och behandla missbruk av beroende av alkohol och andra droger". Den nya missbrukspolicy som har sin utgångspunkt i de nationella riktlinjerna måste göras känd och implementeras hos såväl socialtjänsten som landstingets olika berörda grenar som inom kriminalvården.

Utifrån tidigare utbildningsinsatser som genomförts i staden behöver satsningar främst göras för att omsätta de teoretiska kunskaperna i praktiskt arbete. Målsättningen är att evidensbaserade metoder och arbetssätt ska utgöra självklara inslag i stadens missbrukarvård.

### **Förvaltningens förslag**

Det finns stora behov av att fortsätta utvecklingsarbetet med att införa evidensbaserade metoder inom stadens missbrukarvård. Socialtjänstnämnden föreslås ansöka hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel om 2 260 000 kr för två år för implementering av socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och beroendevård.

*Ansökan avser*

	<b>År 1</b>	<b>År 2</b>
Projektledare, inkl po	600 000	600 000
Utbildningsinsatser/handledning m.m.	400 000	400 000
Lokaler, administration	80 000	80 000
Vetenskaplig rådgivare	50 000	50 000
<b>Summa</b>	<b>1130 000</b>	<b>1130 000</b>

*Egen finansiering*

Stadens egen finansiering av projektet består av arbetstid för beställare, projektsamordnare och övriga utsedda representanter i styr- och arbetsgrupper, kostnader för arbetsledning, projektsamordning, utbildningslokaler m.m.

-----  
Bilaga: Ansökan till länsstyrelsen